INDICAÇÃO Nº. 0145/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 17 DE NOVEMBRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Providenciar que sejam executados serviços de reparos nos
alambrados existentes ao redor do Campo de Futebol, situado no
laborioso Bairro do Popi.

JUSTIFICATIVA: O pedido deste vereador se justifica na medida em que
visamos manter a ordem no local, pois, segundo informações que
chegaram ao nosso conhecimento os aparatos existentes no local
estão extremamente danificados, principalmente, daqueles existentes
atrás das traves, prejudicando a execução das práticas esportivas. Daí
porque a preocupação deste vereador para preservarmos os próprios
municipais e, ao mesmo tempo, garantirmos o direito dos esportistas à
eficiência nas práticas futebolísticas.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de Novembro de 2014.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES